
Jaunųjų talentų kūryba įvertinta tradicinėje „Nevėžio“ tribūnoje

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyko
jaunųjų kūrėjų galimybių tribūnos „Nevėžis“ apdovanojimai ir „Jaunųjų kūrėjų
almanacho 2024“ sutiktuvės. Renginio metu už kūrybinius pasiekimus pagerbti
Panevėžio regiono literatai bei iliustruotojai. 

Šiais metais „Metų literato“ ir „Metų iliustruotojo“ apdovanojimai buvo renkami iš itin
gausaus dalyvių būrio. Projekte dalyvavo net 57 literatai ir 58 iliustruotojai iš 15 Panevėžio
regiono ugdymo įstaigų. Mokinių kūrybinį kelią lydėjo ir jų gebėjimus ugdė 33 pedagogai.

Renginio metu laureatai buvo pagerbti stiklo menininko Remigijaus Kriuko sukurtomis
statulėlėmis „Sidabrinis Nevėžis“. „Metų literate“ paskelbta Vytautė Meškuotytė, Utenos
Adolfo Šapokos gimnazijos mokinė, o „Metų iliustruotojos“ titulas atiteko Mijai Liepai
Balčiūnaitei, Panevėžio dailės mokyklos ugdytinei.

Laikinai paskirtas Panevėžio meras įsteigė specialų prizą už patriotinių ir pilietinių akcentų
prasmingą integraciją literatūrinėje kūryboje. Šis apdovanojimas buvo įteiktas Aistei
Židonytei, „Žemynos“ progimnazijos mokinei.

Ceremonijoje taip pat apdovanoti kitų nominacijų laureatai – „Teatro spektras“, „Kalbų
tiltas“, „Literatūrinė dėlionė“, „Iliustracinė dėlionė“, „Fantazijos proveržis“ ir „Vaizduotės
žaismas“. Renginio metu pristatytas naujasis jaunųjų kūrėjų almanachas, kuriame
publikuojama daugiau nei 90 moksleivių kūrinių.

Šį projektą, vykdomą Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos ir jos partnerių,
finansuoja Lietuvos kultūros taryba bei Panevėžio miesto savivaldybė. Tai unikali iniciatyva
regione, kuri suburia moksleivius į kūrybišką bendruomenę, puoselėjančią rašytinį žodį ir
meninį vaizdą.


